区域変更申請書
令和　　年　　月　　日
道路管理者　岡山市
代表者　岡山市長　　大森　雅夫　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名                                                 署名または記名押印
（tel                     ）
下記道路（国道・県道・市道）の区域を変更していただきたいので，関係書類を添えて申請します。
記
１．区域変更を申請する路線名
　　（国道・県道・市道　　　　　　　　　　　　）の一部
２．道路の表示
	道路番号
	所　　在
	地番
	地目
	地積(㎡)
	所有者名

	公簿
	実測

３．道路の区域変更の起点・終点・幅員・延長及び橋梁
	道路番号
	起点
	終点
	幅員
	延長
	左記延長のなかに橋梁がある場合

	橋幅
	橋長
	型式
	荷重
	架設年月日

 （注）橋梁は，橋長2.00ｍ以上のみ記載のこと。
４．申請理由（詳細に）
５．添付書類
（１）位　置　図        　（１／２５００）程度
（２）平　面　図          （１／３００）程度
（３）地積測量図          （１／３００）程度
（４）切絵図写，国土調査図写
（５）構　造　図
（６）排水平面図          （１／３００）程度
（７）給水平面図          （１／３００）程度
（８）ガス供給平面図          （１／３００）程度
（９）占用物件調書
（１０）用水占用等許認可書
（１１）土地の寄附関係書類（寄附申出書，承諾書，登記原因証明情報，印鑑証明書，
　　　　　　　　　　　　　　土地登記簿謄本）    ＊法人の場合は資格証明書が必要
（１２）用途廃止承諾書（※付替の場合）
地上・地下占用物件調査書
   　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　   令和　　年　　月　　日
所在地　岡山市　　　　　　地内
	位置
番号
	路線名
	占用物件
	占用者
	占用物件記号
	現所有者氏名

	  １

	  ２

	  ３

	  ４

	  ５

	  ６

	  ７

	  ８

	  ９

	 １０

	  計

注　平面図に位置番号記入のこと
工作物寄附申出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  令和　　年　　月　　日
岡山市長　大森　雅夫　様
                               申出人　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
署名または記名押印
　下記工作物を岡山市有財産にしていただきたいので，関係図書を添えて申し
出ます。
                                   記
１　所在地　岡山市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地内
２　工作物
３　理　由
４　添付図書　位置図・写真・平面図・構造図・縦横断図・安定計算書

地下埋設物の処理に関する協議申請書
        　　　　　　　　　　                   令和　　年　　月　　日
                          様
申請者　住所
氏名
署名または記名押印
(tel.               )
  下記の地下埋設物の処理について協議いたしたいので，関係図面を添えて申
請します。
                                   記
１．場　所　　岡山市　　　　　　　　　　　　　　　　地内
２．区　間　　　　　　　　　　　　　　　番地の　　先から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地の　　先まで
３．延　長
４．口　径　　　　　　φ　　　㎜
５．申請目的　　　区域変更申請のため
６．添付図書
　　　（１）位置図　　　1/2,500程度
　　　（２）埋設平面図　　1/300程度
      （３）埋設埋戻図　　1/30 程度
地下埋設物の処理に関する協議申請書

       　　　　　　　　　　                    令和　　年　　月　　日
岡山市水道事業管理者
 水道局長                 様
申請者　住所
氏名
署名または記名押印
(tel.               )
  下記の地下埋設物の処理について協議いたしたいので，関係図面を添えて申
請します。
                                     記
１．場　所　　岡山市　　　　　　　　　　　　　　　　地内
２．区　間　　　　　　　　　　　　　　　番地の　　先から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地の　　先まで
３．延　長
４．口　径　　　　　　φ　　　㎜
５．申請目的　　　区域変更申請のため
６．添付図書
　　　（１）位置図　　　1/2,500程度
　　　（２）埋設平面図　　1/300程度
      （３）埋設埋戻図　　1/30 程度
　　　　　　　　　　　　　　確　　約　　書
        　　　　　　　　　　                   令和　　年　　月　　日
                          様

住所
氏名
署名または記名押印
(tel.               )
　　　　　　区域変更に伴う地下埋設物の維持管理について
　標記の件について，下記の道路に布設されている給水管については，当方に
おいて維持管理することを確約します。
                                  記
１．布設場所　　岡山市　　　　　　    町　　丁目　　番　　号
２．区　　間　　岡山市　　　　　　　　　番地の　　先から
                岡山市　　　　　　　　　番地の　　先まで
３．延　　長
４．口　　径
５．期　　間　　昭和５２年岡山市水道局管理規程１２号「開発団地の給水に　　　　　　　　関する規程」第１０条の規定による給水施設の無償譲渡につ　　　　　　　　いての受納手続きが完了するまで
６．所 有 者 　住所
氏名
署名または記名押印
連絡先tel.
　　　　　　　　　　　　　　誓　　約　　書
       　　　　　　　　　　                   令和　　年　　月　　日
岡山市長　大森　雅夫　様
住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    氏名
署名または記名押印
                                 (tel.               )
　　下記土地は，道路位置指定の指定幅員どおり改善し，道路敷地として市へ
寄附いたします。
                                  記
　土地の表示
     岡山市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番
登記原因証明情報
１　登記嘱託情報の要項
（１）登記の目的　所有権移転
（２）登記の原因　令和　　年　　月　　日　寄附
（３）当　事　者  権利者　岡山市（以下「甲」という。）
                  義務者　住所
氏名
　　　（以下「乙」という。）
（４）不動産
	土地の所在
	岡山市

	字
	地　　番
	地　目
	地　　積
	摘　　　要

	㎡

 ２　登記の原因となる事実または法律行為
（１）乙は甲に令和　　年　　月　　日本件不動産を道路用地として寄附し、甲はこれを承諾した。
（２）よって、本件不動産の所有権は令和　　年　　月　　日、乙から甲に移転した。
令和　　年　　月　　日　岡山地方法務局　　　　　　　　御中
上記の登記原因のとおり相違ありません。
          甲　　岡山市　　岡山市長　大　森　雅　夫    印
　　　　　乙　　住所
氏名                      　　　　　印
寄　附　申　出　書
後記の土地は私有地でありますが、道路敷地として寄附したいので申し出ます。
令和　　年　　月　　日　　　　住所、氏名、印（印鑑登録してあるもの）
岡山市長　大　森　雅　夫　　様
下記寄附申出の土地は受納し、道路敷地にくり入れます。
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山市長　大　森　雅　夫
　　　土地の表示
	土地の所在
	岡　山　市

	字
	地　　　　番
	地　目
	地　積（㎡）
	摘要

承　　諾　　書
後記の土地は令和　　年　　月　　日岡山市へ道路敷地として寄附しましたので、この所有権移転の登記をすることを承諾します。
令和　　年　　月　　日
　　　　住所、氏名、印（印鑑登録してあるもの）
　　　土地の表示
	土地の所在
	岡　山　市

	字
	地　　　　番
	地　目
	地　積（㎡）
	摘要